GOODWE PVBM
UP TO A SUSTAINABLE FUTURE
GOODWE TECHNOLOGIES CO., LTD. pvbm@goodwe.com
S U N C AKE  シリーズ
B MW- K 1/060A
G
oo
dW

①太陽光発電専用直流ケーブル；
②交流ケーブル；
③製品と同じ型番または互換性のある型番の MC4 直流ケーブルコネクタ。
4、設置工程プロセス
現場測量を行い、ケーブルの配線位置を決定し、交流および直流ケーブルの電線管敷設要件：
● アレイからパワーコンへのケーブル接続は電線管に敷設する必要があります。
● パワコンと配電盤、配電盤と家庭用電盤間のケーブル接続は電線管に敷設する必要があります。
5、配管設置要件
①現地の電気基準および規制に従って、配管の設計と敷設を行い、相違点が見つかった場合は現地の基
準と規制の要件優先して遵守します。 壁面に電気配管を敷設する際は、壁の角に配置し、雨水管やエアコ
ンの配管に沿って同じ方向に配置してください。
②設備間の配管での交流と直流の方向の交差を避けてください。
6、ケーブル配線
ケーブル配線の要件：
①各システムの配線時には、現行の国家規格の規定に従って導体の種類、電圧レベルなどを検査します。
②糸通しを行う前に、配管またはワイヤチャネルから水とゴミを取り除きます。
BMT-K1/060A
SUNCAKE 製品取り付け説明書
P20
③電線を接続する際に圧着方法を使用する場合は、端子の銅製スリーブの圧着仕様がケーブルコアの断
面と一致している必要があります。
④交流電ケーブルと直流電ケーブルを分離し、安全性を向上させます。
⑤電線を通した後、接合部には接着剤を使用してしっかりと密封し、管内への浸水を防ぎます。露出した
管口には布で塞ぎ、異物の侵入を防ぎます。
⑥ケーブルの曲げ半径≥ 6D；
⑦配管敷設時には、高温発熱物体を可能な限り避けます；
⑧電線管には固定クリップを使用して固定します；
⑨パワーコンおよび配電盤に接続される交流および直流ケーブルの両端には、回路線番号を表示します。
直流側の MC4 ケーブルコネクタの接続手順：
① MC4 ケーブルコネクタを雌雄頭に分け、銅芯の圧接ピンと一緒にします。
②ワイヤーストリッパーを使用して、銅芯の挿入ピンの長さに応じて直流 PV ケーブルを剥きます。
③剥いた直流 PV ケーブルを挿入ピンに挿し、MC4 専用の圧着ペンチで銅芯の挿入ピンをしっかりと圧着
します。
④各挿入ピンを対応する MC4 雌雄コネクタに挿し、専用の締め付け器で締め付けます。
⑤ MC4 ケーブルコネクタの雌雄頭を接続して、締め付けの状態をテストします。
MC4 ケーブルコネクタの製作方法
6.9 サブプロジェクトの要件
① PVC 難燃硬質プラスチック管およびその酸素指数は 27％以上である必要があります。
②配管に通す前に、ケーブルの絶縁試験が合格している必要があります。
③配管に敷設されるケーブルの最小許容曲げ半径は 6D 以上である必要があります。；
④配管の固定間隔は以下の通りです：：
● Φ20 の管は壁に沿って敷設され、管クランプの間の最大距離は 1.5m です。Φ25 の管は壁に沿って敷
設され、管クランプの間の最大距離は 2m です。
● 配管の敷設の偏差許容値：
平面度 <1.5mm/m
垂直度 <1.5mm/m
⑤異なる回路、異なる電圧、および交流と直流の電線は、同じ導管内に通さないでください。
⑥パイプ内の電線にはジョイントがないようにします。
MC4 コネクタをしっかりと接続し、締め付けます。
BMT-K1/060A
SUNCAKE 製品取り付け説明書
P21
7 接地
● 接地要件について、モジュールは安全等級 Class Ⅱに認定されていますが、接地を推奨しており、設置
地域に該当するすべての電気規則および規制に準拠する必要があります。接地導体の最小サイズについて
は、NEC690.8(D) の配線管や、装置を考慮する必要があります。接地は資格を有する電気技術者がおこな
ってください。適切な接地線を使用し、モジュール·フレームの接地穴にしっかりと接続してください。推奨
サイズは 4-14mm² の銅線です。接地線用の穴はフレームに「 」(IEC61730-1) のマークで識別されます。
詳細な接地の画像は下図をご参照ください。
● アースキット : M4.8 サイズのタッピンねじおよび内径 M5 の外歯ワッシャーを使用し、銅製アース線を
接地穴に固定してください（上図参照）。外歯ワッシャー、アース線、タッピンねじの順に取り付けてくださ
い。歯付きナットを使用してしっかりと締め付け、締め付けトルクは 3 ～7N・m としてください。
マウンティングレールを設計する際は、フレームの長辺にある接地穴を塞がないようにするか、または接
地穴が正常に機能するような架台構造を設計する必要があります。
● マウンティングレールの設計時にフレームの長辺にある接地穴を塞がないようにするか、または接地穴
が機能するような架台を設計する必要があります。
BMT-K1/060A
SUNCAKE 製品取り付け説明書
P22
8 運用とメンテナンス
Suncake 製品は、特に保証期間中には、定期的な点検とメンテナンスが必要です。Suncake 製品のパ
フォーマンスを最適化するために、以下のメンテナンス措置を講じることを推奨します。
7.1 外観検査：